
 

 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
29.11.2022 № 1731 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом 

заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ города 

Мончегорска от 26.10.2022 № 28 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции  постановлений 

администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 

25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 

27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 

22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 

09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, 

от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 № 359, от 

05.05.2021№ 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021№ 997, от 09.12.2021 № 1285, от 

27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411, от 30.12.2021 № 1414, от 01.02.2022 № 118, от 

09.03.2022 № 285, от 26.04.2022 № 536, от 01.06.2022 № 717, от 15.06.2022 № 778, от 

08.07.2022 № 883, от 25.11.2022 № 1708, от 28.11.2022 № 1725), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города В.И. Садчиков 

 



 

  

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 29.11.2022  № 1731   

 

Изменения 

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания 

населения города Мончегорска» (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение программы (рублей)» 

изложить в  следующей редакции: « 

» 

2. В подпрограмме 1 «Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить  в  

следующей редакции: « 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

12 179 204,19 рублей, в том числе:  

ОБ: 980 200,00 рублей, из них:  

2019 год: 154 800,00 рублей;  

2020 год: 154 800,00 рублей;  

2021год: 124 900,00 рублей;  

2022 год: 129 900,00 рублей;  

2023 год: 135 000,00 рублей;  

2024 год: 140 400,00 рублей; 

2025 год: 140 400,00 рублей. 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

(рублей) 

Всего по Программе1:  

95 349 816,49 рублей, в том числе:  

ФБ: 21 718 603,25 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;  

2020 год: 9 549 070,89 рублей;  

2021 год: 3 183 324,01 рублей;  

2022 год: 1 872 166,09 рублей;  

2023 год: 167 116,00 рублей;  

2024 год: 163 090,00 рублей; 

2025 год: 163 090,00 рублей. 

ОБ: 60 264 481,33 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 9 436 419,68 рублей;  

2021 год: 15 423 212,93 рублей;  

2022 год: 7 586 838,66 рублей;  

2023 год: 5 768 339,00 рублей;  

2024 год: 5 773 740,00 рублей; 

2025 год: 5 773 740,00 рублей. 

МБ: 13 366 731,91 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 194 971,90 рублей;  

2021 год: 1 586 818,29 рублей;  

2022 год: 1 598 459,31 рублей;  

2023 год: 2 521 869,23 рублей;  

2024 год: 2 525 708,15 рублей; 

2025 год: 2 307 175,05 рублей. 



 

 

2 

 

МБ: 11 199 004,19 рублей, из них:  

2019 год: 1 329 767,30 рублей;  

2020 год: 974 210,70 рублей;  

2021 год: 844 340,70 рублей;  

2022 год: 1 355 033,06 рублей;  

2023 год: 2 302 169,23 рублей;  

2024 год: 2 306 008,15 рублей; 

2025 год: 2 087 475,05 рублей. 

» 

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий программы с объемом 

финансирования»: 

2.2.1. Строку 2.1.4. изложить в следующей редакции: « 

2.1.4 

Компенсация транспортных 

расходов гражданам, 

страдающим онкологическими 

заболеваниями и 

направленным на лечение в 

установленном порядке в 

государственные областные 

медицинские организации 

Мурманской области 

2019-

2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 604 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

601 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

Итого: 
3 604 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

601 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

» 

2.2.2. Строку «Итого по задаче 1» Цели 2 изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
5 676 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

967 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

Итого: 
5 676 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

967 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

» 

2.2.3. Строку «Итого по Цели 2» изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Цели 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
5 676 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

967 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

Итого: 
5 676 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

967 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

» 

2.2.4. Строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: « 

  Итого по подпрограмме 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
980 

200,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

124 

900,00 

129 

900,00 

135 

000,00 

140 

400,00 

140 

400,00 

МБ 
11 199 

004,19 

1 329 

767,30 

974 

210,70 

844 

340,70 

1 355  

303,06 

2 302 

169,23 

2 306 

008,15 

2 087 

475,05 

Итого: 
12 179 

204,19 

1 484 

567,30 

1 129 

010,70 

969 

240,70 

1 484 

933,06 

2 437 

169,23 

2 446 

408,15 

2 227 

875,05 

______________________ 


